DIÁRIO OFICIAL Nº 33028 15Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2015

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT
BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
emitido o 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
nº 012015920000273-1 que prorroga o prazo de conclusão
por 60 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE
FISCALIZAÇÃO datado de 09/06/2015, referente a ORDEM DE
SERVIÇO nº 012015820000670-4, para a fi scalização da fi rma
abaixo identifi cada.
FIRMA: NEW PET COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS
LTDA
NOME  FANTASIA: NEW PET
INSC. EST. Nº 15.345.835-6
AFRE Responsável: ADILSON SALGADO VIEIRA

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT BELÉM

Protocolo 908710

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT
BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
emitido o 2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
nº 012015920000341-0 que prorroga o prazo de conclusão
por 60 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE
FISCALIZAÇÃO datado de 09/06/2015, referente a ORDEM DE
SERVIÇO nº 012015820000670-4, para a fi scalização da fi rma
abaixo identifi cada.
FIRMA: NEW PET COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS
LTDA
NOME  FANTASIA: NEW PET
INSC. EST. Nº 15.345.835-6
AFRE Responsável: ADILSON SALGADO VIEIRA

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT BELÉM

Protocolo 908712

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da Secretaria da Fazenda - CERAT Belém, no uso de
suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- AINF, originários
da ação fi scal de rotina ou pontual nº 012015820000670-4,
conforme abaixo identifi cados.
AINF
012015510007506-8

RAZÃO SOCIAL: NEW PET COMERCIO DE PRODUTOS
VETERINARIOS LTDA
NOME DE FANTASIA: NEW PET COMERCIO DE PRODUTOS
VETERINARIOS LTDA
INSC. EST. Nº. 15.345.835-6
AFRE Responsáveis: CATARINA DAS GRAÇAS GOMES BRAGA e
ADILSON SALGADO VIEIRA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 908722

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGENCIA
FISCAL -CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária - CERAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda,
no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
a disposição do contribuinte ROMAX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, Insc. Est. Nº 15.237.131-1, os
RELATÓRIOS DE FISCALIZAÇÃO, originários da Diligência Fiscal
solicitada pela Julgadoria de Primeira Instância para o AINF Nº
012011510000804-3, executada através da Ordem de Serviço
nº 012015820001432-4, fi cando o mesmo NOTIFICADO no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a

contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado à julgadoria de primeira Instância
para prosseguimento dos trâmites legais.
AFRE Responsável: LUIZ MÁRIO LAGES MENDES

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 908736
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGENCIA
FISCAL -CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária - CERAT Belém da Secretaria de Estado da Fazenda,
no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se
encontra a disposição do contribuinte FIEL VIGILANCIA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA, Insc. Est. Nº 15.119.294-4, os
RELATÓRIOS DE FISCALIZAÇÃO, originários da Diligência Fiscal
solicitada pela Julgadoria de Primeira Instância para o AINF Nº
012012510000189-5, executada através da Ordem de Serviço
nº 012015820001429-4, fi cando o mesmo NOTIFICADO no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado à julgadoria de primeira Instância
para prosseguimento dos trâmites legais.
AFRE Responsável: DEBORA ANGELICA MONTEIRO

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 908748

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º201504007142, de 09/12/2015 - Proc n.º
2015730027592/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edimar Gonçalves Bechir - CPF: 449.355.282-49
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA FLEX/Pas/Automovel/9BFZF55A5D8462006
Portaria n.º201504007144, de 09/12/2015 - Proc n.º
2015730027588/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria Sergio Santos Silva - CPF: 033.825.912-
00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT9F2065577
Portaria n.º201504007146, de 09/12/2015 - Proc n.º
2015730027497/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Orestes Goncalves Dalmacio - CPF:
158.343.952-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/
Automovel/9BWDB05U6BT180390

Protocolo 908523

Portaria n.º201504007148, de 09/12/2015 - Proc n.º
0020157300275780/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, placa otg1501.
Interessado: Jose Borges Figueiredo - CPF: 569.920.172-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2235884

Protocolo 908524

Portaria n.º201504007149, de 09/12/2015 - Proc n.º
122015730001628/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elinalda de Sousa Geraldo Maia - CPF: 571.396.952-
53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE8F0243931

Protocolo 908636

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 14/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11009,
AINF nº 372011510000310-6, contribuinte COSTA NORTE
COMERCIO DE PESCADOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15250529-6
Em 14/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11309, AINF nº 182014510000792-6, contribuinte COMPANHIA
DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº.
15305661-4,advogado: HEITOR DE CASTRO CUNHA NETO, OAB/
PA-19671
Em 14/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11173, AINF nº 012012510002138-1, contribuinte TERRA ALTA
DISTRIBUIDORA LTDA, Insc. Estadual nº. 15111565-6,advogado:
MICHEL VIANA, OAB/PA-11454
Em 16/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11105,
AINF nº 092012510000008-1, contribuinte RONALDO MORAES &
COSTA LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15255582-0
Em 16/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11111, AINF nº 012012510000092-9, contribuinte MEB
COMERCIO VEREJISTA DE JOIAS LTDA EPP, Insc. Estadual nº.
15292756-5,advogado: ANDREW SANTOS FILGUEIRA, OAB/PA-
16822
Em 16/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11177,
AINF nº 062011510000031-8, contribuinte MINERVA S/A, Insc.
Estadual nº. 15230282-4
Em 16/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11175,
AINF nº 022012510007656-2, contribuinte POSTO MARAPAR
LTDA, Insc. Estadual nº. 15164901-4,advogado: WILLIANE
COSTA MAGALHÃES, OAB/PA-12995
Em 17/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11209,
AINF nº 172012510000308-6, contribuinte E. S. M E DIAS LTDA
- EPP, CNPJ nº. 05.326.875/0001-00
Em 17/12/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11115, AINF nº 092012510000005-7, contribuinte GALPARA
IMPLEMENTOS PARA O TRANSPORTE LTDA, Insc. Estadual nº.
15235425-5,advogado: ANDREW SANTOS FILGUEIRA, OAB/PA-
16822
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 16/12/2015, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11138,
AINF nº 172012510000431-7, contribuinte PETROBRAS
DISTRIBUIDORA SA, Insc. Estadual nº. 15075216-4
Em 16/12/2015, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11300,
AINF nº 102011510000127-7, contribuinte CASTANHEIRA
COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA
VEICULOS LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15209883-6
Em 16/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11170,
AINF nº 012012510000903-9, contribuinte J R S DA SILVA ME,
Insc. Estadual nº. 15259278-4
Em 16/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11236,
AINF nº 012012510002046-6, contribuinte SAITO COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS LTDA, Insc. Estadual nº. 15242130-0
Em 16/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11246,
AINF nº 032011510000484-3, contribuinte LEBOM INDUSTRIA
DE LATICINIOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15228491-5,advogado:
RODRIGO DIOGO SILVA, OAB/TO-3184
Em 16/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11248,
AINF nº 092012510000456-7, contribuinte KAIAPOS FABRIL E
EXPORTADORA LTDA, Insc. Estadual nº. 15194192-0
Em 17/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8648,
AINF nº 812011510000620-4, contribuinte CONSTRUTORA
BARBOSA MELLO SA, Insc. Estadual nº. 15229481-3
Em 17/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8650,
AINF nº 812011510000273-0, contribuinte CONSTRUTORA
BARBOSA MELLO SA, Insc. Estadual nº. 15229481-3
Em 17/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8646,
AINF nº 812011510001054-6, contribuinte CONSTRUTORA
BARBOSA MELLO SA, Insc. Estadual nº. 15229481-3
Em 17/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8644,
AINF nº 812011510000792-8, contribuinte CONSTRUTORA
BARBOSA MELLO SA, Insc. Estadual nº. 15229481-3
Em 17/12/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8642,